# Dominica prima aduentus

**V**el fin. **A**edam. i. qd omni peccato singu-  
lariter immunis et inunc facies. qd venit  
p carnis assump' onē. i. incarna' tē in noī dñi  
i. in noī patris mis'. za do p̄e missis ad  
explendi volūtare eius et glorificandū eū.  
**D**einde iterū vba reperentes cōvertūtū  
ad ipm. dicētes. osanna in excelsis. i. salua  
obsecro. **H**is dicūt osanna. quia christ⁹ est  
saluator fm vtrāq̄ substāria. scz diuinā ef-  
fectiue. et humānāz meritorie. **E**t ad scien-  
dum de q̄ salute intelligaf. determinār vbi  
se velint saluari. scz in excelsis. i. in celesti-  
bus. nō in infimis et terrenis. salua in ex-  
celsis q̄ prius saluabis ab inferi. **E**cce du-  
plex salua. vna in liberatiōe pene. alia i col-  
latione glorie. vbi manifeste ostēdis q̄ ad-  
uētus christi nō tm̄ hominū. sed totū mū-  
di salus est. in excelsis. id est in celis et i ter-  
ris. et terrena iungēs celestibus. vt omne ge-  
nu sibi fleatur celestū terrestriū et infer-  
norū. **B**. **I**stum triplicē honorē debet  
christiani hodie facere xp̄o spiritualit. **P**ri-  
mo nāq̄ debet pcedere xp̄m p confessione,  
iuxta illud. Preoccupem⁹ facē eius in co-  
fessione. **S**ecundū seq̄ p mādatorū implorā-  
nē ut dicat quisq. **V**estigia illius secutus  
est pes meus. **H**ic xp̄s horatur quēlibz.  
dicēs. **T**ollas cruce suā et sequā te. **T**er-  
tio debet pparare viā christō p restimēto-  
rū in via. piectione. **V**ia est p̄s vita. in q̄  
vestimenta sternim⁹ q̄n protumis exempla vir-  
tutum ostēdimus. aut p martyriū. aut per  
corinē. ppositū. aut p seūnū. aut p exerci-  
tū. **V**el vestimenta in via ad adiētū chri-  
sti sternere et deponere est antiquā pversa-  
tionē peccati deponere. **R**amos cedere de  
olua est opa misericōde facere. **P**lina enī mī  
sericōdia significat. **R**amos palmae cede-  
re est de reptatiōibz triūphare et victoriā  
reportare. **P**alma enī victoriaz significat.  
**E**t significant hic tres status xp̄o obsequi-  
tes in ecclia. prelati cedūt frondes. pferen-  
tes exempla virētia scōrum patrū ad ex-  
plum fidelū. **H**eculares vestimenta p̄hici-  
unt. quia temporalia in xp̄i obsequiūz ex-  
pendit. Religiosi sunt vt asina et pullus. q̄  
dñm in se portat. in cordibz suis p granaz  
habitare faciētes. **T**ertio debet fideles  
laudare christū cū turbis. p q̄s signifi-  
cat omes ptemplatiū q̄ orationi et diuine  
laudi magis sunt intenti. **D**ic invenientur  
tria dubia. **P**rimū est q̄r filius dei voluit

incarnari. **A**d qd respōdeo fm. Bern. sup  
**A**nti. sermone. xx. q̄ hoc fecit vt carnaliū  
bominū q̄ nisi carnaliter amare non pote-  
rat. cunctas primo ad sue carnis salutarē  
amorē affectiōes retraberet. et deinde gra-  
datim ad amorem pduceret spiritualem.  
**P**ec ille. **H**ecm dubiū est quare christus  
nō est incarna' tē. ante q̄ eo tempē q̄ facuz  
est. **R**espōdeo fm. Tho. super. iij. Iniarum  
dist. i. Et libro. iiii. compēdij. ca. vii. q̄ hoc  
decuit. primo ex eo vt homo defectū suum  
agnosceret q̄ erat duplet. scz in cognitiōe  
et in virtute. defectus i cognitiōe innotuit  
homini tempore legis nature. quo multi  
nō obstante lumine naturali in pessimos  
errores ydolatrie sūt prolapsi. **H**ec defe-  
ctus i virtute innotuit homi tempore legi  
scripte. quia rūc nullus erudit⁹ p legez po-  
tuit iugūz peccati a se excludere. **I**deo de-  
cuit. vt post ista duo tempora q̄si pparato-  
ria veniret christus i mūdum et non ante.  
**T**ertium dubiū. **Q**uare ita pauperenire  
voluit in mūdūz. **R**espōdeo q̄ h̄ fecit idēo  
vt homini nouā viam salutis ostenderet.  
**A**dam enī amiserat honores. diuitias et  
delicias. **Q**ue tria voluit recuperare per  
alia tria scz honorez p supbiam. diuitias  
p auariciam. delicias p luxuria. **Q**uia er-  
go adam p illa tria recuperare nō potuit  
amissam dignitatēz. venit fili⁹ dei et attulit  
alia tria. scz pauprarem cōtra mūdi diuiti-  
as. vt celestes atquireret. **S**ecundo attu-  
lit humilitatem contra diabolum. p quaž  
eius supbiam destrueret. **T**ertio attu-  
lit asperitatem cōtra carnem. vt ei⁹ destru-  
ret volupratem. **V**nde quia totus mun-  
dus istis tribus vicis erat infectus. nec es-  
sario christus debuit venire cum trib⁹ re-  
medijs supradictis. **Q**uare benedic⁹ sic  
quia ita venit in nomine domini. **C**ui⁹ be-  
nedictionis nos participes faciat idē ipse  
benedictus et gloriosus in secula seculo-  
rum. Amen.

## Sermo secundus dominice pri- me in aduentu.

**C**er rex tuus ue-  
nit tibi māsuerus. **D**attb. xxi.  
**S**i considerem⁹ fratres carissi-  
mi huane dignitatis excellentiā. et donoz  
ac beneficioz affluentia. q̄b eā diuine libe-

a 8

ralitatis exundas, pfluiuū misericorditer  
visitauit. absq; dubio sufficienter moueri  
poterit. imo et debet volitas ois morra  
lii ut in laude et gloriā tamē largitoris as-  
surgat et deuotissime prūpat. **H**ic uenit  
q; magis ille Aug. li. vi. de curitate dei. ca.  
xxi. et xxii. dicit. **T**ota mūdi huius ingens  
creatuz varietas. solā dei bonitate ha-  
buit causaz. eo q; ut dicit **Joh.** Damasee.  
li. ii. ca. ii. **B**onos et supponit deus nō pten-  
tus suuī p̄ceptatione. suphabudatia pie-  
tatis et bonitatis etiā puidit ut creaturz be-  
nefaceret. arg; ideo ut creature bonitatez  
diuinitatis sue partciparet. eas et nō en-  
te ad esse. pdurit et cōdidit vniuersa. et cu-  
nta put cuiusq; natura capax erat. beatitu-  
dinus partipē effici voluit. ut dicit **Pla-**  
**t**o rhimeo. **M**anuū autē sic magna sic de-  
cora sic multiplicia creauit in celo et in tra-  
in mari et in oīo abissis. oīa tū nō ppter se.  
sed ppter hoiez creare voluit q; sub celo sūt  
ut ait **I**sido. de summo bono. li. i. ca. xi. **L**e  
**D**ugo. li. iii. de archa mystica. ca. iii. in pn-  
cipio. **N**ec solū ea q; sub celo. sed etiā q; sup  
celū sunt ut angelos cuī eoz mansiōnibus  
beatiss. ppter hoiem creauit et pdidit. eo q;  
omnes administratoz sunt spūs. ppter eos  
qui hereditate capiūt salutis. ut dicit ad  
**P**eb. ii. **H**erito ḡab hoie fuit laudādus  
que tantis mirificauit bñficiis. **P**rimo q;  
de dando sibi esse qđ utiq; sine magna dei  
bonitate nō fuit. ut dicit Aug. in li. iii. me-  
dicarionū. ca. v. **S**ed dando sibi om̄i cre-  
aturari dominuz. ut p̄sit pscibō maris et  
volatilibz celz. **H**en. i. **T**ertio p̄parādo sibi  
eterne beatitudinis p̄muz. **A**d hēni fecit  
rationale creaturā de' ut eā sume beatitu-  
dinus faceret partcipē. ut dicit Aug. in li.  
de suba dilectōis. **T**er autē ista oīa illesa hō  
pseruaret et finē debitus p̄ creaturas. ip̄mvi  
delicet creatorē. sequeret. positus ē in pa-  
radiso voluptratis. ybi fm̄ **H**erī. sup **L**an-  
ti. fmone. xxxi. nihil indigētē sensit. odoriz  
feris stipat' malis. i. pomis. fulci' floribz.  
glia' et honore coronat'. et p̄stut' sup opa-  
plasmatoris. cui sors erat et societas cuī p̄n-  
cipibz angelor. et cuī omni militia celestis et  
ercitus. **H**ec ille. Erat itaq; hō in suis na-  
turalibz ad imaginē dei. roboratus corpe.  
pictus specie. spū adimpler'. restitus aspe-  
ctu. dīs et mūdi possessor. ut dicit Aug. ser-  
mone. ii. de annuciatiōe. **E**rat insuḡ in gra-

tuīs. et ep̄lator dei assiduus. innocentia  
stipat'. caritate afflatus. sapia dora'. pri-  
dencia fulcitus. iustitia vestit'. fortitudine  
vallarus. tēperāta cōposit'. stabilitate fa-  
matus. ut dicit **Ambro.** iii. ep̄la ad fabiū.  
**E**cce q̄nta dignitas hūane p̄ditiōis. q̄nta  
excellētia dignitatis vltra ceteras creatu-  
ras. q̄nto donoꝝ beneficioꝝ diminoꝝ p̄  
rogatiua in eo relicebāt. **T**erū q;. ut dicit  
**Aug.** in fmone p̄dicto de annuciatiōe. nul-  
la est felicitas q̄ non habeat inimicū. eo q;  
fm̄ **Salustiū.** inuidia ex opulētia orta ē. et  
intra **H**erī. in li. de dilectōe dei. **S**ola mi-  
seria caret inuidia. **P**rincep̄s om̄i viciōi  
ut dicit **Aug.** omelia. vi. dū vidit adā de li-  
mo terre ad imaginē dei faciū. et tantis do-  
nis ornatū. mox illis spolianit eundē. pa-  
riter et pemit. **V**ulnerant cū in natura  
libz et gratuitis spolianit. ut pater i parabo-  
la de vulnerato. **L**u. x. **S**icq; adas amissa  
tēperāta intēperat'. factus est. pdita cari-  
tate malus inuictus est. ut dicit **Aug.** vbi  
supra. hūnur verba de pe. vi. ii. **P**rincep̄s.  
**D**uo factū est ut idē ipē p̄misit n̄ paren-  
de paradisi deliq̄s q̄stob crimen lese ma-  
iestas a facie dñi. pfugatus. vagus fieret  
in terra. et q; ut paradisi accola fieret despe-  
xit. in terre rugurū velut in vallē miserie  
et lacrimaz miserabiliter ē collapsus. in q;  
quidē valle miserie. dignū p̄ suis demeritū  
cū tota posteritate sua. eterne mortis exce-  
pit sententia. ut in eo implere illud qđ ei a  
dño p̄dicti erat. **M**uacuq; di comederit  
mōremini. **H**en. ii. **M**orte itaq; duplicit.  
nature et culpe. ut sic et corpus morere qđ  
anie obedire noluit. et anima interiret q̄ deo  
parere p̄ep̄si. Itaq; mōra p̄vni hoiez ve-  
nit in mūdi. ut dicit apl's. a qua nullus lī-  
berare potuit. nisi q̄ nibil morti deberet.  
ut ait **I**sido. li. i. de summo bono. ca. xiiii. p̄  
pter quod omnes descendentes ab adam si-  
lī ire merito nūncupabātur. **H**ic uenit dicit  
apl's. Eratis inquit natura filii ire. **A**cces-  
sarius igitur erat mediator. h̄ est. recōcili-  
ator q; ut dicit Aug. in li. **E**nchiridion. ca.  
xxiiii. hancirā placaret. hoc autē esse pur-  
hō nō potuit. sed necesse fuit cū esse hoiem  
et deum. qui fm̄ **Anselmū** in li. **C**ur de' hō.  
deberet satifacere ut hō. et posset ut deus.  
**H**z q; nullus tal' inueniebat inter hoies.  
eo q; si oēs debebat satifacere. eo q; oēs  
peccauerat et regebat grā dei. nō tū oēs po-